

## Formandens beretning i Knæk Cancer i Holbæk 2024

Knæk Cancer i Holbæk er en velgørenhedsforening, der blev etableret for at styrke indsatsen mod kræft i lokalområdet. Foreningen fokuserer på to hovedområder: oplysning om kræftsygdomme og behandling samt indsamling af midler til kræftforskning og -støtte.

I 2024 organiserede Knæk Cancer i Holbæk flere vellykkede arrangementer for at støtte kampen mod kræft. Den 28. september deltog op mod 700 børn og voksne i et gå- og løbarrangement med ruter på 1, 5, 10, 15 eller 21 km. Deltagerne startede og sluttede ved Holbæk Street Food, hvor der var underholdning med live-musik, DJ og en klovn.

Senere på året, den 26. oktober 2024, blev der afholdt to store begivenheder: en 4-timers spinning-event hos Go2fitness Holbæk med fire instruktører og en gallafest i Boxen Holbæk. Gallafesten bød på en 3-retters middag fra Fasaneriet i Roskilde, underholdning fra Thomas Helmig Jam, The Quartet NG, Holbæk Garden og flere overraskelser.

Disse initiativer viser det stærke engagement i Holbæk for at støtte kræftsagen og skabe opmærksomhed om vigtigheden af kræftforskning og forebyggelse i lokalsamfundet.

Velgørenhed spiller en afgørende rolle i samfundet, da den hjælper med at støtte dem, der har brug for det, og bidrager til løsningen af sociale og sundhedsmæssige udfordringer. Når lokalsamfund engagerer sig i valgørenhed, skaber det ikke kun økonomisk støtte til vigtige sager, men styrker også sammenholdet blandt borgerne.

I byer som Holbæk, hvor initiativer som Knæk Cancer samler folk om en fælles sag, bliver det tydeligt, hvordan valgørenhed kan skabe en stærkere fællesskabsfølelse. Når mennesker mødes for at støtte kræftpatienter, deltage i indsamlingsaktiviteter eller organisere valgørenhedsbegivenheder, opstår der en følelse af solidaritet og fælles ansvar.

Lokal sammenhængskraft er vigtig, fordi den gør samfundet mere robust og modstandsdygtigt. Når folk kender og støtter hinanden, skaber det tryghed, trivsel og en følelse af, at ingen står alene i svære tider. Valgørenhedsprojekter styrker denne følelse, da de giver mulighed for, at alle – uanset baggrund – kan bidrage og føle sig som en del af noget større.

Desuden kan valgørenhed og sammenhængskraft inspirere andre til at hjælpe med indsamlingen. Når én person eller gruppe tager initiativ til at hjælpe, spreder det sig ofte som ringe i vandet og motiverer andre til at gøre det samme. Det kan være en lokal virksomhed, der sponsorerer et

velgørenhedsevent, en skoleklasse, der samler penge ind, eller en idrætsforening, der arrangerer en støtteaktivitet.

Kort sagt er velgørenhed og lokal sammenhængskraft tæt forbundet. De skaber et stærkere, mere omsorgsfuldt samfund, hvor ingen bliver ladet alene, og hvor fællesskabet står sammen om at gøre en positiv forskel.

**Kære bestyrelse og jeres familier,**

Jeg vil gerne udtrykke min dybfølte taknemmelighed for jeres enorme indsats og dedikation. Uden jeres engagement, tid og hårde arbejde ville det ikke være muligt at skabe de fantastiske resultater, vi ser i dag.

Jeg ved, at velgørenhedsarbejde ikke kun kræver en indsats fra jer, men også fra jeres familier, som støtter og bakker op bag kulissen. Tak for jeres forståelse, tålmodighed og støtte – det gør en kæmpe forskel!

Jeres indsats styrker fællesskabet, hjælper dem, der har brug for det, og viser, hvor meget vi kan opnå, når vi står sammen. Jeg sætter utrolig stor pris på alt, hvad I gør.

Tak for jeres tid, jeres hjerte og jeres vedholdenhed

Med stor respekt og taknemmelighed,

*Formand Anja Edelslund Birkebæk*